11 nonas aprilis | pontificatus nostri anno secundo. 
Venerabili et circumspecto viro domino Rogerio de Vintrono canonico 

Ruthenensi Campanie Maritimeque ac civitatis Beneventane rectori, 
Gasbertus permissione divina Arelatensis archiepiscopus domini pape 
Camerarius5 salutem et sincere dilectionis affectum. Cum dominus noster 

12 Summus pontifex | pro subsidio Christianorum fldelium in Regno Armen
ie degentium Regi et Regno predictis compaciens decem milia floreno- 
rum auri convertenda in bladum ad illas partes portandum domino 
Leoni Regi Armenia6 illustri de pecunia sua camere fecerit elargiri ac 

13 predictam pecuniam penes socios societatis | Bardorum7 deponi qui ad 
vos pro dicto biado emendo cum quibusdam litteris apostolicis clausis 
super hoc vobis directis se conferunt ut in eisdem literis videbitis serio- 
sius contineri dictique mercatores habeant bladum predictum de vestra 
consciencia emere et ad partes regni predicti conduci facere seu portari, 

14 vobis | mandamus quatinus super hiis illam quam poteritis diligentiam 

1 Var. « inopia ». Reg. Vat. 131, fol. 16. La leçon de notre texte est 
fautive. 

2 Apulie : les Pouilles, province de l'Italie méridionale, riveraine de 
l'Adriatique. 

8 Var. « et ». Reg. Vat. 131, fol. 16. La leçon de notre texte est la 
bonne. 

4 Var. « extrahentur ». Reg. Vat. 131, fol. 16. La leçon de notre texte 
est la bonne. 

6 Gasbert de Laval, archevêque d'Arles, camérier des Papes de 1319 à 
1347. 

β Léon V, roi d'Arménie, 1320-1341, dernier prince de la dynastie des 
Roupénides. 

7 La Compagnia di messer Ridolfo dei Bardi e compagni, renouvelée 
en 1331. 
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adhibentes eisdem mercatoribus in empcione et portagio dicti biadi favo- 
rem et consilium impendatis ac eumdem dominum nostrum et nos super 
omnibus que in premissis duxeritis faciendum et de quantitate ac precio 

15 dicti biadi distincte ac particulariter | curetis per vestras licteras, reddere 
cerciores. Item cum dominus noster scribat per egregium virum domi
num Bremundum de Lizinhaco comitem Gurchensem1 ambaxatorem 
dicti domini regis Armenie domino Regi Sicilie illustri2 pro obtinenda 
licencia extrahendi dictum bladum procuretis quod a dicto domino Rege 3 

16 hujusmodi | licencia habeatur. Datum Avinione die nonodecimo mensis 
aprilis. 

Sequuntur quedam alie lictere dicti domini nostri Summi pontiflcis 
tenoris superioris cum additis infrascriptis : Benedictus4 episcopus servus 
servonjm dei dilecto fìlio magistro Rógerio de Vintrono etc. Pridem tibi 

17 scripsimus post salutacionis | eloquium in hec verba. Cum nos et caris- 
simus in Christo fìlius noster et cetera. Volentes igitur premissa exequi 
diligenter discretion! tue per apostolica scripta iterato et ex superhabun- 
danti mandamus quatinus circa exequcionem hujusmodi prout ad te 
pertinuerit, eciam si predicte nostre lictere tibi non existèrent forsitan | 

18 presentate sic solertem et fldelem diligenciam adhibere procures quod 
exinde merito valeas commendari. Datum Avinione xim kal. Maij ponti- 
flcatus nostri anno secundo. 

Cum licteris ejusdem domini camerarii tenoris subsequentis : Licet 
vobis nuper scripserimus quod sanctissimus pater et dominus noster 

19 summus pontifex | audita necessitate Regis Armenie illustris et Regni 
ejusdem ac oppressione qua per infidèles opprimuntur christiani fidèles 
habitantes in regno predicto plenius intellecta ordinavit dei Intuytu ut 
pro defensione regis et regni ac fidelium predictorum de pecunia camere 

20 sue sunt deposita6 | penes mercatores de Bardis in curia commorantes6 
decem milia florenorum auri convertenda in granum emendum per socios 

1 Bohémond de Lusignan, comte de Gorigos (le Courq en français) : 
il est appelé à tort Raymond de Lusignan dans le sauf-conduit pontificai 
en date du Ier mai 1336. 

2 Cette lettre de Benoît XII au roi de Sicile n'a pas été enregistrée. 
Cf. supra, p. 298. 

3 Robert d'Anjou, roi de Sicile, 1309-1343. 
4 Lettre close enregistrée au Reg. Vat. 131, fol. 16 r°, n° 54, analysée 

par Vidal, Lettres closes et patentes de Benoit XII intéressant les pays 
autres que la France, col. 214, n° 825. 

5 Versement porté dans les comptes de la Chambre sous la date du 
10 avril 1336. Arch. Vat., Introitus et Exitus 150, fol. 161, pub. Schäfer, 
Die Ausgaben der Apostolischen Kammer unter Benedikt XII, p. 41. 

6 La succursale des Bardi à Avignon est alors dirigée par Niccolo di 
Bindo Ferrucci. 

Mélanges d'Arch. et d'Hist. 1936. 21 
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eorumdem Neapoli residentes *■ ac deportandum per eosdem ad Regnum 
Armenie supradictum prout in licteris apostolicis quas tune cum nostris 

21 vobis misimus et mine per mercatores | predictos consimiles licteras 
apostolicas duplicatas vobis mictimus videbitis contineri, vobis iterato 
scribimus quatinus juxta formam lieterarum apostolicarum predictarum 
velitis instare apud mercatores Bardorum predictos Neapoli coramo- 
rantes quod bladum emant suffîciens de quantitate pecunie supradicte 

22 et portari faciant ad regnum predictum. | Et quia pro tracta2 dicti biadi 
prefatus dominus noster nuper scripsit domino Regi Sicilie et domine 
Regine8 ut licenciam concédèrent extrahendi de Regno eorum bladum 
predictum ex gracia prosequamini licenciam supradictam cum diligencia 
et de quantitate biadi et precio ejusdem ac de gracia quam prefatus do- 

23 minus Rex faciet | super dicta licencia et de expensis que pro emendo 
bladum et portando ipsum in Armenia et in extracta predicta si contingat 
quod dictus dominus rex Sicilie non faciat plenarie graciam de licencia 
antedicta informetis dominum nostrum et ejus camerarium per vestras 
licteras quam citius fuerit oportunum. Datum Avinione die xx aprilis. 

24 Ga|sbertus domini nostri Camerarius. 
Quarum auctoritate lieterarum, cum propter pericula incumbencia 

noviter in civitate Alatrina4 necnon in Campania pretextu discordie 
incumbentis inter dominos Gaytanos6 ex una parte et dominos de Su
pino6 ex altera cujus discordie per pacem fìniende tractatum tenemus 

25 inter manus ad | predicta personaliter vacare nequamus, vobis domino 
thesaurario in solidum et aliisque duobus simul ex parte domini nostri 
summi pontiflcis commictimus et mandamus, ex parte nostra rogantes 
quatinus ad exequcionem negocii prelibati procedatis juxta continenciam 

26 ipsarum et tenorem in predictis et predictam tangentibus vices | nostras 
in omnibus committentes. Datum in Frusinone7 die vicesimo sexto men- 
sis Junii. In quibus licteris, prout nobis notario et testibus supradictis 
constitit evidenter, in posterga et fine ipsarum erant impressa in cera 
rubea vera, nota et consueta sigilla domini Rogerii supradicti. 

27 Et deinde, sequenti die | ultimo dicti mensis Junii predicte quarte 
indictionis prefatus dominus Petrus thesaurarius et commissarius depu- 
tatus ut supra, de dieta civitate Beneventana personaliter recessit et 

1 La succursale des Bardi à Naples est alors dirigée par Bencivenni 
Tornaquinci Bonsostegni. 

8 Tracta, extracta = « jus tractarum », nom porté par le « jus exi- 
ture » ou droit de douane perçu à l'exportation par le fisc royal, lorsqu'il 
s'agit de denrées alimentaires. 

8 Robert d'Anjou et Sanchia d'Aragon, sa femme. 
4 Alatri, ch.-l. de mand., arr. de Frosinone, prov. de Rome. 
5 Les Gaetani. 
β Supino, comm., arr. de Frosinone, prov. de Rome. 
7 Frosinone, ch.-l. d'arr., prov. de Rome. 
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28 versais civitatem Neapolitanam | pro exequcione predictarum1 lictera- 
r\jm gressus ejus direxit et ad dictam civitatem Neapolitanam personali- 
ter applicuit die primo mensis Julii predicte quarte indictionis, et ibi 
nobilem et magniflcum virum dominum Bremundum de Lizinchaco comi- 
tem Corquensem ambaxatorem domini Regis Armenie invenit cum quo 
domino ambaxatore tractare et ordinare cepit et voluit qualiter et quo- 

29 modo predictum | negocium et mandata apostolica exequcióni debite 
demandarent ; predictus tamen ambaxator commissario prefato retulit 
quod ipse eumdem commissarium preve'nerat et jam assignaverat licteras 
dicti domini Pape Serenissimo domino regi Roberto pro obtinenda ab eo 

30 graciose tracta tocius quantitatis frumenti | seu biadi emendi in partibus 
Apulie de predictis florenis decem millibus et convenerat cum eodem 
domino rege quod de predictis florenis decem millibus emi poterant et 
debebant frumenti salme quinque milia ad generalem regni mensuram de 
thuminis octo per salmam 2, quodque idem ambaxator ab eodem domino | 

31 rege obtinuerat tractam libere et graciose de salmis frumenti duobus mil
libus tum emendis de pecunia supradicta, et de extrahenda de regno per 
portus Apulie reliqua quantitate frumenti emendi usque ad summam 
predictam videlicet salmas frumenti tria milia idem comes et ambaxator 

32 solvere debebat Curie Regis jus | exiture cum tareno3 ad rationem de 
unciis auri quindecim in carolenis argenti, sexaginta per unciam com- 
putatis, pro quolibet centum salmis frumenti et super hiis certa pacta 
et convenciones ac lictere scripta et data erant. Hinc inde per predictum 
dominum regem Robertum et ambaxatorem prefatum predictus | 

33 quoque commissarius, hiis auditis et intellectis, voluit et conatus est acta 
hujusmodi revocare et a dicto domino rege Roberto totam tractam 
libere atque graciose totius quantitatis frumenti emendi de predictis 
florenis decem millibus impetrare, et nihil inde a dicto domino rege impe- 

34 trare fìnaliter potuit sed oportuit eum stare | ordinacioni et convencioni- 

1 « Pro exequcione predictarum » : grattage et correction de la main 
du notaire, qui les signale lui-même. Cf. infra, ligne 70. 

2 5.000 saumes de 8 tomoli par saume selon la mesure générale du 
royaume fixée par les Angevins. Il semble avoir existé un tomolo général 
pour le royaume, mais il est difficile de l'afFirmer, alors que les textes 
montrent des tomoli de capacité différente selon les provinces : le tomolo 
des Pouilles valait 20 litres, celui de Naples 22 litres. Il est vraisemblable 
que c'est le tomolo des Pouilles qui a été utilisé, puisque c'est dans cette 
province qu'est fait l'achat des céréales : 5.000 saumes représenteraient 
alors 8.000 hectolitres. 

8 Droit de sortie et droit du tarin : le taux du droit de sortie dans le 
royaume de Naples varie énormément selon l'abondance des grains et 
surtout les besoins du trésor. Le droit du tarin est, au contraire, un droit 
fixe d'un tarin d'or (2 fr. 10 or) pour 100 saumes (160 litres), perçu en 
plus du précédent. 
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bus factis super hoc per ambaxatorem predictum, de quibus omnibus 
idem commissarius extitit legitime protestatus 1. Acta, gesta et tractata 
sunt omnia hec Neapoli intus in regio a Castro Novo 3 de Neapoli de pre- 
dicto mense Julii dicte quarte indictionis videlicet die tercio ejusdem 

35 mensis per dominum commissarium | cum dicto ambaxatore et domino 
Rege Roberto predicto. In presencia mei predicti notarii publici ac viro- 
rum magniflcorum domini Pétri de Moreriis prioris Sancti Nicolai in 
Baro, domini Martini de Dyano magne Regie Curie magistri rationalis, 
domini Mathei de Iuvenacio, regiorum consiliariorum necnon magistri. 

36 Theodisti | thesaurarii regii et notarii Nicolai de Miniano de Neapoli, 
testium ad hoc specialiter vocatorum et rogatorum. 

Et demum predicti commissarius et ambaxator die quinto predicti 
mensis Julii de dicta civitate Neapolitana personaliter recesserunt et 

37 versus partes Apulie gressus eorum direxerunt pro exequcione | negocii 
supradicti et apud Manfredoniam 4 de partibus Apulie et de provincia Ca
pitanate die nono predicti mensis Julii personaliter applicuerunt et ibi 
vocari ad se fecerunt nobilem et prudentem virum Philippum Rogerii6, 
socium de societate Bardorum de Florencia Baroli commorantem et cum 

38 eo ordinare | et tractari ceperunt de exequcione negocii supradicti ; qui 
Philippus ipsis ambaxiatori et commissario dixit quod jam receperat lic- 
teras sociorum suorum de Avinione super emendo frumento pro negocio 
supradicto, et ipse dubitans ne frumentum carius venderetur propterea 

39 jam emerat in Manfredonia a Johanne | Fusco de Ravello mercatore in 
eadem terra Manfredonie commorante olim de proximo preterito mense 
aprilis hujus quarte indictionis boni frumenti salmas duo milia ad dictam 
generalem salmam de thuminis octo per salmam ad racionem videlicet de 
unciis quindecim in carolenis argenti 6 ; sexaginta per unciam computa- 

40 tis, j pro quibuslibet centum salmis frumenti prout communiter tunc 
infra predictum mensem aprilis in eadem terra Manfredonie vendebatur, 
et quod naulizaverat quamdam cocham 7 bene munitam et armatam Sir 

1 Omission de quatre lignes entre « protestatus » et « Acta ». Le no
taire les a ajoutées à la fin, aux lignes 71-75. 

2 « In regio » : grattage et correction de la main du notaire, qui les 
signale lui-même. Cf. infra, ligne 70. 

3 Le « Castel-Nuovo » construit par Charles Ier. 
4 Manfredonia, en Capitanate, ch.-l. de mandamento, prov. de Foggia. 
6 Filippo di Ruggieri, dont toute la carrière commerciale s'est déroul

ée dans le royaume de Naples, au service des Bardi : il mourra à Naples 
le 24 décembre 1342. 

6 1 carlin d'argent = 1 fr. 002 or. L'once et ses subdivisions, tarin et 
grain, sont la monnaie de compte : 1 once = 60 fr. 12 or. 

7 Bateau de commerce : celui-ci capable de contenir 2.500 saumes = 
4.000 hectolitres de blé, soit au maximum 5.000 quintaux jauge, environ 
300 tonneaux. 
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Manfridini et Benenuti de Ancona 1 vocatam Sanctus Clemens ad defe- 
41 rendum per mare | de portu Manfridonie usque ad Regnum Armenie fru

menti salmas duo milia et quingentas onus sive carchum tocius coche 
predicte pro unciis auri trecentis in carlenis argenti, sexaginta per un- 
ciam computatis, sub certis pactis et convencionibus habitis inter eos. Et 

42 deinde ipsi ambaxator et | commissarius pro supplemento oneris diete 
coche emerunt ibidem a diversis personis frumenti boni salmas quingentas 
ad racionem de unciis tredecim et tarenis duodecim in carolenis argenti, 
computatis ut supra, pro quibuslibet centum salmis ipsius frumenti. 

43 Quam totam quantitatem frumenti, videlicet salmas | duo milia et quin
gentas ad predictam generalem salmam de thuminis octo per salmam 
ipsi ambaxator, commissarius et mercator portari et onerari fecerunt in 
cocha predieta existente tune in predicto porto Manfridonie infra pre- 
dictum mensem Julii et solverunt per manus dicti Philippi mercatoris 

44 proinde quantitatem | pecunie infrascriptam de florenis decem milibus 
supradictis 2, videlicet pro precio tocius predicte quantitatis frumenti 
videlicet salmarum duorum milium et quingentarum empti ad diversas 
raciones, ut prefertur, uncias trecentas sexaginta septem in dictis caro
lenis argenti, sexaginta per unciam computatis. Item pro tracta3 ejus- 

45 dem quantitatis frumenti | Curie Regie seu magistris portulanis4 Apulie 
pro parte ipsius Curie Regie recipientibus, ad racionem videlicet de unciis 
auri quindecim in dictis carolenis argenti computatis ut supra pro qui
buslibet centum salmis frumenti juxta predictas convenciones habitas 

46 inter prefatum dominum Regem Robertum et | ambaxatorem predictum 
uncias trecentas septuaginta quinque ponderis generalis. Item prefatis 
sir Manfridino et Benenuto de Ancona patronis dicte coche pro naulo B 
ipsius coche de dicto porto Manfridonie ad partes Armenie ad raciones de 

47 unciis auri duodecim in carolenis | argenti computatis ut supra pro qui
buslibet centum salmis uncias trecentas. Item pro delatura tocius pre
dicte quantitatis frumenti in mare6, pro jure donane7 et fundici8 ejus- 

1 Ser Manfredini et Benvenuti da Ancona, armateurs. 
2 « De florenis decem milibus supradictis », membre de phrase oublié 

par le notaire qui l'a écrit dans l'interligne, comme il le dit lui-même. Cf. 
infra, ligne 71. 

3 Tracta. Cf. supra, p. 322, note 2. 
4 Fonctionnaires royaux chargés de recouvrer les droits d'exporta

tion ou d'importation dans les ports ; il y a plusieurs « portulani » dans 
chaque port. Leur chef s'appelle le « magister portulanus ». 

5 Location du bateau ou fret. 
6 Transport du grain du lieu où il était entreposé chez Giovanni Fusci 

da Ravello au lieu d'embarquement. 
7 Droit sur les transactions de 3 % ad valorem; les franchises d'expor

tation ne comprennent jamais ce droit, qui n'est pas un droit de douane, 
malgré son nom (il lui vient de ce qu'il a été perçu à la douane pendant 
longtemps) et elles précisent souvent «jure dohanne dumtaxat excepto ». 

8 Droit d'entrepôt : toutes les marchandises à l'entrée ou à la sortie 
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dem portus Manfridonie pro molo1, pro dacio galearum2, pro jure pla- 
48 tee 3, pro volvitura, pro balistis4 Curie Regie | debitis, pro vasis navigan- 

tibus ultra mare 5, pro storis seu budis 9 et certis aliis expensis necessariis 
factis pro carcho seu onere predicte quantitatis frumenti in dicta cocha in 
qua dictus comes ambaxator personaliter cum sua familia disposuit navi- 

49 gare uncias aura sexaginta tarenos decenti et septem | et grana decem que 
tota pecunia est in summa in prefatis carolenis argenti, sexaginta per 
unciam computatis, uncie mille centum due, tareni decem et septem, et 
grana decem ponderis generalis. Que reducte ad florenos de auro conipu- 

50 tato quolibet floreno pro carolenis argenti undecim, sunt j in summa flo- 
reni de auro sex milia quatuordecim et carolenus unus de argento. 

Quibus omnibus sic peractis ibidem et dicta cocha sic parata, onerata 
et munita, quia aliam cocham quam idem Philippus mercator asseruit se 
conduxisse et naulizasse pro deferendo frumento empto in Barolo 7 in cu- 

51 jus | portu aliud carchum jam preparaverat, patroni et domini ipsius cum 
quibus ipse Philippus et socii ejus facta et convenciones fecerant de defe
rendo frumentum hujusmodi in Armeniam nondum apportaverant ad 
dictum portum Baroli, et idem comes ambaxator dicebat se amplius non 

52 posse expectare, idem | Philippus mercator sponte et libere, presentibus 
et patentibus dictis ambaxiatore et commissario cognovit, asseruit ac 
solemniter et legitime confessus est quod ipse Philippus mercator emit in 
Barolo et sub custodia sua habet frumenti salmas duo milia ducentas 

53 octuaginta sex8 empti per eum | a diversis personis de residuo predicto- 
rum decem milia florenorum pro diversis preciis, videlicet predictas sai- 
mas duo milia ad racionem de unciis quindecim pro quibuslibet centum 
salmis et reliquas salmas ducentas octuaginta sex ad racionem de unciis 

du royaume doivent être entreposées dans un entrepôt royal et, à cette 
occasion, le fisc perçoit un droit de 2 y2 % ad valorem qui est acquitté 
lors de la vente. 

1 Droit de sortie, pour l'exécution des travaux du port : à Manfre- 
donia, ce droit est de 10 tarins par 100 saumes de blé. 

2 Droit perçu pour l'entretien des galères royales qui croisent le long 
des rivages pour en éloigner les ennemis et les corsaires. 

3 Droit de place généralement confondu avec la « jus dohane » sur les 
transactions, comme il l'est d'ailleurs plus bas, ligne 60. 

4 Ou bien droit de balisage acquitté par les négociants dans les ports 
ou bien frais d'entretien des arbalétriers préposés par le roi à la défense du 
bateau : 15 pour un bateau de 1.500 à 3.000 saumes. 

5 Droit de sortie perçu sur les vaisseaux qui lèvent l'ancre pour un 
port étranger, à la différence des caboteurs. 

6 Auvents de toile ou de peau employés pour préserver les grains des 
intempéries, à bord. 

7 Bari delle Puglie, ch.-l. de province. 
8 Pour la valeur de ces mesures de capacité, voir plus haut, p. 323, 

note 2. 
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auri quatuordecim 1 pro quibuslibet centum salmis frumenti predicti 2. | 
54 Que pecunia est in summa in carolenis argenti, computatis ut supra, uncie 

trecente septuaginta. Quodque pro tracta8 predictarum salmarum fru
menti ducentarum octuaginta sex solvit et solvere tenetur et débet Curie 
Regie seu magistris portulanis Apulie nomine ipsius Regis curie recipien- 

55 tibus secundum convenciones et | facta superius annotata ad racionem 
de unciis auri quindecim pro quibuslibet centum salmis frumenti uncias 
cpiatraginta. duas tarenos viginti octo et grana sex in eisdem carolenis 
argenti. Namque pro tracta dictarum duoriun milium salmarum nichil 

56 diete curie est solvendum pro eo quod dominas Rex dictam | tractam 
duorum milium salmarum graciose remittit. Et reliquam quantitatem 
pecunie pro supplemento oneris seu carchi diete coche usque ad summam 
salmarum frumenti duorum milium quingentarum, que reliqua quantitas 

57 est salme frumenti ducente quatuordecim. Idem comes ambaxiator ] de 
pecunia propria sua solvit et assignavit dicto mercatori et ipse mercator 
recognovit et confessus est, dicto ambaxiatore presente et petente se di
ctam reliquam quantitatem frumenti videlicet salmas ducentas quatuor
decim émisse de pecunia dicti comitis ambaxiatoris et penes se habere in 

58 Barolo, et Inde pro | tracta jus debitum curie regie seu predictis magist
ris portulanis Apulie recipientibus pro parte ipsius curie de pecunia ip
sius comitis ambaxiatoris exolvisse nee minus pro naulo 4 diete coche one- 
rande seu carecande cum predictis salmis frumenti duobus milibus quin- 

59 gentis in dicto portu Baroli deferendis et | portandis usque in Armenia ad 
racionem de unciis auri duodecimi pro quibuslibet centum salmis penes se 
habere et retinere tam de residuo dictorum decem milia florenorum quam 
de pecunia dicti comitis ambaxiatoris uncias trecentas in carolenis ar- 

60 genti computatis ut supra, ac eciam pro delatura tocius | predicte quan- 
titatis frumenti in mare 5, pro mensuratura ipsius frumenti e, pro naulo 
barcarum ascendentium dictum frumentum in cocham 7, pro molo e, pro 

1 Pour la valeur des monnaies, voir plus haut, p. 324, note 6. 
2 II doit y avoir une lacune dans le texte avant « que pecunia », car le 

calcul ne se suit pas : il vient d'être question de l'achat des 2.286 saumes 
de blé pour le compte de la Chambre, mais le prix total n'en est pas 
370 onces 1 tarin 4 grains ; 370 onces est le prix des 2.500 saumes export
ées de Bari en y comprenant les 214 payées par l'ambassadeur ; les mots 
disparus devaient mentionner le prix d'achat de ces 214 saumes pour 
permettre ensuite le total. Le notaire, en relisant, ne s'est pas aperçu de 
cette lacune, qui n'apparaît qu'en refaisant les comptes. 

3 Tracta. Cf. supra, p. 322, note 2. 
4 Naulo... Cf. supra, p. 325, note 5. 
5 Delatura in mare... Cf. supra, p. 325, note 6. 
β Mesurage du grain. 
7 Location des barques qui portent le grain du quai au bateau qui ne 

peut accoster. 
8 Molo... Cf. supra, p. 326, note 1. 
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dacio1, pro jure platea seu donane2, pro storis seu budis et pro balistis3 
curie regie debitis et aliis expensis proinde necnon faciendis pro prepara- 

61 tione oneris | prodicta cocha, idem Philippus mercator, presentibus et 
petentibus similiter dictis ambaxiatore et commissario, sponte et libere 
convenit et confexus est se habere tam de residuo predictorum decem 
milia florenorum quam de pecunia dicti comitis ambaxiatoris pro rata 

62 eum contingente, uncias sexaginta octo tarenos quinque et | grana 
decem in eisdem carolenis ut supra computatis, Renuncians4 propterea 
idem Philippus mercator exceptionibus doli mali, metus in factum et sine 
causa, non numerate pecunie, rei predicto modo non geste vel aliter geste, 
de errore calculi et non veraciter computati et omni alteri exceptioni et 

63 juri per quam et quod contra predictam | suam confessionem et predicta 
omnia et singula posset dicere vel venire vel ea revocare tanquam facta 
extra judicium sine causa vel per errorem. 

Que tota pecunia sic soluta et retenta per dictum Philippum mercato- 
rem pro onere seu carcho diete alterius venture coche de residuo dictorum 

64 decem milia florenorum est in | summa, computato floreno ut supra, flo- 
reni de auro tria milia nongenti octuaginta quinque et caroleni de argento 
decem et reliquum pro supplemento omnium predictorum solvendorum 
est de pecunia comitis ambaxiatoris predicti. Ad que omnia exequenda 
et recipienda dictus comes ambaxiator suum specialem procuratorem, | 

65 factorem et nuncium dimisit et ordinavit nobilem dominum Berlenga- 
rium de Rubicino militem et familiärem suum presentem et sic volentem. 

Et deinde his omnibus sic peractis dictus comes ambaxiator in pre
dicta prima cocha parata et onerata cum sua familia et equis ascendit 

66 proflciens cum | dei adjutorio de dicto portu Manfridonie ad partes Ar
menie. Quantitas vero tota frumenti empti de predictis florenis decem mi- 
libus, expensis predictis deduetis, est frumenti salme quatuor milia sep- 
tingente octuaginta sex ad generalem salmam de thuminis octo per sal- 

67 mam. Quam totam quantitatem frumenti | ex causa predicta, prout su- 
perius est distinctum dictus comes ambaxiator presente et instante dicto 
commissario recognovit et confexus est se nomine et pro parte dicti do- 

1 Dacio. Cf. supra, p. 326, note 2. 
2 Jure platea seu dohane. Gf. supra, p. 326, note 3. 
3 Storis, budis, balistis. Gf. supra, p. 326, note 6. 
4 Ce sont là une série de renonciations, habituelles aux contrats, des

tinées à rendre inattaquable la force probante de l'instrumentum passé 
entre Filippo di Ruggieri et Bohémond de Lusignan. Elles ont pour but, 
en garantissant la reconnaissance par le banquier qu'il a reçu de l'am
bassadeur la somme nécessaire à l'achat et au transport de 214 saumes 
de blé, d'assurer l'exécution même de cet achat et de ce transport. On y 
voit la liste des exceptions particulières que le banquier aurait pu invo
quer pour s'en abstenir, selon le droit romain. Il renonce à toutes les pos
sibilités qu'il pourrait avoir de ne pas respecter son engagement. 
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mini Regis Armenie et christianorum fldelium ibidem degentium et in eo- 
rum subsidium recepisse et habuisse a predicto commissario assignante 

68 sibi auctoritate | qua supra ac nomine et pro parte domini summi pontif
ìcie predicti ex causa predicta et exinde de predictis assignacionibus ut 
supra factis, se nomine quo supra contentum vocavit et reputavit dic- 
tosque comissarium et omnes quos negocium ipsum tangit, quietavit et li- 
beravit. 

69 Acta, gesta, confexata, cognita et facta sunt omnia supradicta | in 
predicta terra Manfridonie de predicto mense Julii diete quarte indic- 
tionis, diversis diebus ipsius mensis, in presencia mei notarii publici 
infrascripti ac domini Symonis de Antirado Regni Armenie amirato, do
mini Guillelmi de Aczardo de Barolo, Albiczi Panocha de Florencia de 

70 Manfridonia, Petri de Orto et | Petri de Forma testium ad ea specialiter 
vocatorum adhibitorum et rogatorum. 

Superius autem in septima linea ubi legitur « Ghristianorum », item in 
quintadecima linea ubi « licencia », item in vicesima septima linea ubi 
legitur « pro exequtione predictarum » et in tricesima quarta linea ubi legi- 

71 tur « in Regio » abrasum et | emendatum est per me, notarium infrascrip- 
tum, non vicio sed errore. Et quod interlineatum est in quatragesima 
quarta linea ubi legitur « de florenis decem milibus supradictis » interl
ineatum est per me dictum notarium non vicio sed errore. Insuper in pre- 

72 dieta tricesima quarta linea infra dictionem « protestatus » | et sequen- 
tem dictionem « Acta » deficit et esse débet clausula infrascripta quam 
ego predictus notarius obmisi in scribendo non vicio sed errore : « Cumque 
eciam Bencivegna1 mercator de societate Bardorum Neapoli existentium 
assereret empcionem factam quatuor milium salmarum frumenti de 

73 mense aprilis proximi preteriti pro dicto subsidio | vigore licterarum 
sibi missarum per societatem Bardorum de Avinione ; quam empcionem 
idem mercator fieri fecit, ut dixit, timens ne carius pro futuro venderetur. 
Idem commissarius fuit protestatus quod dictam empcionem factam in 
absencia domini Rectoris Campanie et Beneventi necnon ipsius commis- 

74 sarii non ratificabat nec | alia facta in absencia eorumdem nisi si et in 
quantum utile apparerei camere domini nostri Pape | . 

75 Et ego Angelus de Costa de Barolo, Tranensis diocesis, publicus imper
iali auctoritate notarius, premissis omnibus et singulis una cum dictis 
testibus presene interfui eaque scripsi et publicavi et meum signum appo- 
sui consuetum. 

1 Bencivenni Tornaquinci Bonsostegni, directeur de la succursale des 
Bardi à Naples et consul florentin dans cette ville. 
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